

Sprawa ZP/02/2020

Wszyscy wykonawcy

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytanie, dotyczące przetargu nieograniczonego na „**zakup i dostawy leków**” ogłoszonego w **Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej 2020/S 014-027849 z dnia 21.01.2020r** informujemy:

Pytania:

1. Dot. pakietu nr 5: Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie pozycji 23, 24, 25, 26 z danego pakietu?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

2. Dot. pakietu nr 5: Czy Zamawiający dla wskazanego w poz. 26 pak 5 Bebilon HA 1 Proexpert 90 ml x 24 wyraża zgodę na wycenę 704 butelek (22 pełnych opakowań) równoważnego mleka Nan OptiPro HA 1 90mlx32szt. Mleko NAN Optipro HA1 90 ml występuje w opakowaniach zbiorczych NAN Optipro HA1 90 ml x32szt.

Pragniemy zwrócić Państwa uwagę na fakt, że pozytywna odpowiedź na zadane pytanie w żaden sposób nie wpływa na zakres Państwa zapotrzebowania, natomiast zapewni możliwość złożenia konkurencyjnych cenowo ofert, a w konsekwencji pozwoli Zamawiającemu na wybór najkorzystniejszej oferty i właściwe zagospodarowanie środków publicznych.

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę.

3. Czy Zamawiający w par. 2.6 zamiast obowiązku wprowadzi prawo do dostarczenia zamiennika? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że w każdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź: Nie.

4. Czy w par. 5.5 Zamawiający dopisze, że procedura ta nie dotyczy zmiany cen urzędowych ani zmian stawki VAT? Obecny zapis, w razie podwyższenia w/w czynników i braku zgody Zamawiającego grozi Wykonawcy rażącą stratą.

Odpowiedź: Nie.

5. Czy Zamawiający w par. 10.1.2.b zmieni wartość kary umownej z kary kwotowej do wartości procentowej, np. 0,2% wartości dostawy? Obecne zapisy – 1.000,00 zł za każde 24h zwłoki grożą Wykonawcy rażącą stratą.

Odpowiedź: Nie.

6. dotyczy pakietu nr 1.: „Czy Zamawiający - mając na względzie bezpieczeństwo pacjentów – wymaga, aby oferowany produkt (zawierający antybiotyk) posiadał rejestrację jako produkt leczniczy (lek)?”

Odpowiedź: Tak.

7. dotyczy pakietu nr 1 „Czy Zamawiający wymaga, aby oferowany produkt posiadał zarejestrowane wskazania w leczeniu i zapobieganiu zakażeń kości oraz tkanek miękkich?”

Uzasadnienie: W praktyce oddziałów chirurgicznych szpitala gąbka kolagenowa z gentamycyną jest stosowana wyłącznie w w/w wskazaniach.

Jeżeli ogólnie dostępne są produkty lecznicze posiadające rejestrację we wskazaniach, w których mają zostać użyte, niedopuszczalna jest zamiana na inne produkty lecznicze lub wyroby medyczne, które nie posiadają rejestracji w danym wskazaniu. Działanie tego rodzaju należy identyfikować z eksperymentem leczniczym w rozumieniu Ustawy o zawodach lekarza i lekarza dentysty z 5.12.1996 roku; ze zmianami w Dz. Ustaw z 2011 r. Nr 277 poz. 1634

Odpowiedź: Tak.

8. Do §2 ust. 5 projektu umowy. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisu §2 ust. 5 projektu umowy. Czy w związku z tym, Zamawiający odstąpi od tego zapisu w umowie?

Odpowiedź: Nie.

9. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłącznie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §5 ust.2 pkt 3.2 projektu umowy)?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

10. Do §5 ust.2 pkt 3.2 projektu umowy. Czy Zamawiający zrezygnuje z obowiązku przesłania próbek darmowych odpowiednika z uwagi na fakt, że zostanie podana mu nazwa handlowa odpowiednika?

Odpowiedź: Tak.

11. Do §7 ust.3 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłankami wynikającymi z art. 552 k.c. "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

12. Do §9 ust. 1 prosimy o dopisanie: "...zgodnie z art.4 pkt 3 Ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych."

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

13. Do §10 ust.1 pkt 2) ppkt b) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 50 zł licząc za każde rozpoczęte 24 godziny zwłoki ponad termin określony w umowie?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

14. Pakiet 9 - Prosimy o wydzielenie do osobnego pakietu poz. 1 i 2. Pozwoli to na uzyskanie bardziej konkurencyjnych cenowo ofert.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

15. Pakiet 11 - Prosimy o wydzielenie do osobnego pakietu poz. 3. Pozwoli to na uzyskanie bardziej konkurencyjnych cenowo ofert.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

16. Dotyczy SIWZ rozdział X. KRYTERIA OCENY OFERT, Kryterium 2 – Dostawa na ratunek życia – Czy Zamawiający miał na myśli dostawę nie później niż 8 godzin, punktowaną – 3 pkt.? Obecny zapis „6 godzin” jest rozbieżny z zapisem § 2 ust 4 wzoru umowy.

Odpowiedź: Zamawiający prostuje oczywistą omyłkę pisarską, powinno być „8 godzin”.

17. Dotyczy § 2 ust 4 wzoru umowy - Wnosimy o zmodyfikowanie i wyrażenie zgody na wydłużenie terminu dostawy „Na ratunek” - tak, by termin ten liczony był zgodnie z art. 111 k.c. i wynosił min. 24 godziny. Utrzymanie w mocy terminu dostawy na poziomie 8 godzin wskazuje, że Zamawiający skierował publiczne ogłoszenie o zamówieniu tylko do podmiotów mających siedzibę najbliżej siedziby Zamawiającego. Takie działanie może być uznane za sprzeczne z ze społeczno - gospodarczym przeznaczeniem prawa i z zasadami współżycia społecznego.

Odpowiedź: Nie, ponieważ 24 godziny nie jest dostawą ratującą życie.

18. Dotyczy § 7 ust. 2 wzoru umowy - Czy Zamawiający w wydłuży termin do rozpatrzenia reklamacji przez Wykonawcę do 7 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem i tu np. *wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru*, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe.

Odpowiedź: Tak.

19. Dotyczy § 10 ust 1 pkt 1) lit. a) oraz pkt 2 lit. a.) wzoru umowy – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie jako podstawy do ustalenia wysokości kary umownej wartość niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę.

20. Dotyczy § 10 ust 1 pkt 2) lit. b.) wzoru umowy - Prosimy o obniżenie kary umownej do 2% wartości netto towaru niedostarczonego za każde rozpoczęte 24 h zwłoki w dostawie. Kara w obecnej wysokości jest zdecydowanie zawyżona, a poza tym może zdarzyć się sytuacja, że wartość kary umownej będzie znacznie przekraczać wartość zamówienia którego dotyczy, co jest niezgodne z istotą kary umownej.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

21. Czy Zamawiający dokona modyfikacji w § 9 ust. 1 projektu umowy i dopuści prawo Dostawcy do wstrzymania dostaw towaru, w przypadku braku zapłaty zobowiązań Zamawiającego, do czasu uregulowania przez niego płatności.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

22. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmian w § 9 ust. 1 poprzez zmianę słów „odsetki ustawowe” na „odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych”?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

23. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 10 ust. 1 pkt. 2) ppkt. b):

2) Wykonawca zapłaci kary umowne Zamawiającemu:

b) za zwłokę w dostawie towaru zgodnego z umową – w wysokości **500,00 zł**, licząc za każde rozpoczęte 24 godziny zwłoki ponad termin określony w umowie, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto opóźnionego w dostawie towaru.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

Andrzej Gruciel

DYREKTOR
mgr ANDRZEJ GRUCIEL